
 
 

 

 

Tisková zpráva 

 

Úřad pro dohled nad financováním politických stran podal podnět na pozastavení a 

zrušení činnosti 39 politických stran 

 

13. 11. 2019, Brno: Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a hnutí podal vládě 

podnět na pozastavení činnosti celkem třiceti pěti stran, které opakovaně neplnily své 

povinnosti spojené s transparentním hospodařením. U dalších čtyř, již pozastavených stran, 

byl úřad nucen přistoupit k dalšímu kroku. Tím je podání podnětu vládě, aby vláda podala 

návrh na jejich rozpuštění. 

Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a hnutí podal vládě podnět k pozastavení 

činnosti celkem 35 politických stran a hnutí. Ze strany těchto uskupení došlo k opakovanému 

porušení jejich povinností spojených s transparentním hospodařením. „Navržené strany a hnutí buď 

opakovaně neodevzdaly výroční finanční zprávu, nebo po opakovaných výzvách a sankci ze strany 

úřadu dosud neoznámily internetovou adresu, na které může veřejnost sledovat pohyby na účtu pro 

příjem darů a státních příspěvků. V některých případech jde dokonce o kombinaci obou přestupků,“ 

uvedl Jiří Navrátil, člen úřadu. 

„Vzhledem k tomu, že strany byly za porušení těchto povinností sankcionovány nejméně dvakrát, a ani 

poté nedošlo z jejich strany k nápravě, musely s tímto postupem počítat,“ dodal Navrátil. Úřad tedy 

předává věc vládě. Ta následně může Nejvyššímu správnímu soudu podat návrh na pozastavení 

činnosti zmíněných stran. 

Vládě rovněž odešel podnět týkající se rozpuštění 4 politických stran a hnutí. Jedná se o další krok, 

který navazuje na nesoučinnost a nečinnost již pozastavených stran.  Ty ve stanovené lhůtě nesplnily 

povinnosti, které vedly k pozastavení jejich fungování. Úřad dopisem proto vyzval vládu, aby podala 

Nejvyššímu správnímu soudu návrh na rozpuštění níže uvedených politických stran, jejichž činnost 

již byla soudem pozastavena. „V případě těchto stran se jedná o krajní možnost, ke které jsme nuceni 

přistoupit vzhledem k dlouhodobému nerespektování a porušování klíčových ustanovení zákona o 

sdružování v politických stranách ze strany zmíněných subjektů,“ uzavřel Navrátil. 

 

Přílohou této zprávy je jmenný seznam stran a hnutí navržených k pozastavení/rozpuštění. 

 
Pro více informací kontaktujte: 

Linda Hrubešová, tisková mluvčí ÚDHPSH 

E: linda.hrubesova@udhpsh.cz 

M: +420 731 912 956 

www.udhpsh.cz 



 

 

 

 

  Politická strana/politické hnutí Opakovaně porušená povinnost 

Návrh na 

rozpuštění/pozastavení 

činnosti 

1 PRO 
Činnost již pozastavena. Ve stanovené lhůtě subjekt nesplnil povinnost, která 
byla důvodem pro pozastavení její činnosti, tj. nepředložil výroční finanční 
zprávu 

Rozpuštění 

2 Spravedlivá občanská společnost 

Činnost již pozastavena. Ve stanovené lhůtě subjekt nesplnil povinnost, která 

byla důvodem pro pozastavení její činnosti, tj. nepředložil výroční finanční 

zprávu 

Rozpuštění 

3 Volba lidu 21.století 

Činnost již pozastavena. Ve stanovené lhůtě subjekt nesplnil povinnost, která 

byla důvodem pro pozastavení její činnosti, tj. nepředložil výroční finanční 

zprávu 

Rozpuštění 

4 Svobodná občanská samospráva 
Činnost již pozastavena. Ve stanovené lhůtě subjekt nesplnil povinnost, která 
byla důvodem pro pozastavení její činnosti, tj. nepředložil výroční finanční 

zprávu 

Rozpuštění 

5 Alternativa pro Česko 

Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 

přehled platebních transakcí na zvláštním účtu Pozastavení činnosti 

Opakované nepředložení výroční finanční zprávy 

6 Evropská strana důstojného stáří 

Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 

přehled platebních transakcí na zvláštním účtu Pozastavení činnosti 

Opakované nepředložení výroční finanční zprávy 

7 KOMUNISTICKÁ STRANA ČESKÁ 21 

Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 
přehled platebních transakcí na zvláštním účtu Pozastavení činnosti 

Opakované nepředložení výroční finanční zprávy 

8 Konzervativní a sociální hnutí 

Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 
přehled platebních transakcí na zvláštním účtu Pozastavení činnosti 

Opakované nepředložení výroční finanční zprávy 



 

9 Národně demokratická strana  

Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 
přehled platebních transakcí na zvláštním účtu Pozastavení činnosti 

Opakované nepředložení výroční finanční zprávy 

10 
OBČANÉ PRO OLOMOUCKÝ KRAJ - 

volba OK 

Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 
přehled platebních transakcí na zvláštním účtu Pozastavení činnosti 

Opakované nepředložení výroční finanční zprávy 

11 Občanská konzervativní strana 

Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 
přehled platebních transakcí na zvláštním účtu Pozastavení činnosti 

Opakované nepředložení výroční finanční zprávy 

12 NOVÁ GENERACE 

Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 

přehled platebních transakcí na zvláštním účtu Pozastavení činnosti 

Opakované nepředložení výroční finanční zprávy 

13 PRO občané 

Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 
přehled platebních transakcí na zvláštním účtu Pozastavení činnosti 

Opakované nepředložení výroční finanční zprávy 

14 Republika 

Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 

přehled platebních transakcí na zvláštním účtu Pozastavení činnosti 

Opakované nepředložení výroční finanční zprávy 

15 Romská demokratická strana 

Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 
přehled platebních transakcí na zvláštním účtu Pozastavení činnosti 

Opakované nepředložení výroční finanční zprávy 

16 Strana pro otevřenou společnost 

Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 
přehled platebních transakcí na zvláštním účtu Pozastavení činnosti 

Opakované nepředložení výroční finanční zprávy 

17 Strana svobodných demokratů 

Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 

přehled platebních transakcí na zvláštním účtu Pozastavení činnosti 

Opakované nepředložení výroční finanční zprávy 



 

18 Veřejné zájmy 

Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 
přehled platebních transakcí na zvláštním účtu Pozastavení činnosti 

Opakované nepředložení výroční finanční zprávy 

19 ALTERNATIVA 
Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 
přehled platebních transakcí na zvláštním účtu 

Pozastavení činnosti 

20 
Blok proti islamizaci – Obrana 
domova 

Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 
přehled platebních transakcí na zvláštním účtu 

Pozastavení činnosti 

21 Bystrčáci 
Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 

přehled platebních transakcí na zvláštním účtu 
Pozastavení činnosti 

22 
Československá strana 

socialistická 

Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 

přehled platebních transakcí na zvláštním účtu 
Pozastavení činnosti 

23 ČESKÝ POLITICKÝ STŘED 
Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 
přehled platebních transakcí na zvláštním účtu 

Pozastavení činnosti 

24 Konzervativní aliance 2014 
Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 

přehled platebních transakcí na zvláštním účtu 
Pozastavení činnosti 

25 Nezávislá iniciativa (NEI) 
Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 
přehled platebních transakcí na zvláštním účtu 

Pozastavení činnosti 

26 NOVÝ SEVER 
Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 

přehled platebních transakcí na zvláštním účtu 
Pozastavení činnosti 

27 PATRIOTI 
Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 

přehled platebních transakcí na zvláštním účtu 
Pozastavení činnosti 

28 Pro Prahu 
Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 

přehled platebních transakcí na zvláštním účtu 
Pozastavení činnosti 

29 PRO! Ústecký kraj 
Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 
přehled platebních transakcí na zvláštním účtu 

Pozastavení činnosti 

30 
Sdružení pro republiku – 
Republikánská strana 

Československa Miroslava Sládka 

Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 
přehled platebních transakcí na zvláštním účtu 

Pozastavení činnosti 



 

31 Starostové pro kraj 
Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 
přehled platebních transakcí na zvláštním účtu 

Pozastavení činnosti 

32 
„SONOB – sdružení ochrany 

nájemníků a ostatního bydlení 

Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 

přehled platebních transakcí na zvláštním účtu 
Pozastavení činnosti 

33 Strana občanské sebeobrany 
Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 

přehled platebních transakcí na zvláštním účtu 
Pozastavení činnosti 

34 Středočeši2012.cz 
Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 

přehled platebních transakcí na zvláštním účtu 
Pozastavení činnosti 

35 Tak jo! 
Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 

přehled platebních transakcí na zvláštním účtu 
Pozastavení činnosti 

36 Zdravé Hradiště 
Opakované neoznámení adresy internetové stránky, na které je zpřístupněn 
přehled platebních transakcí na zvláštním účtu 

Pozastavení činnosti 

37 Slušní lidé Opakované nepředložení výroční finanční zprávy Pozastavení činnosti 

38 SPORTOVCI Opakované nepředložení výroční finanční zprávy Pozastavení činnosti 

39 Desítka pro domácí Opakované nepředložení výroční finanční zprávy Pozastavení činnosti 

 


